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Rapport Klimatet, Uppsala, 
Jämställdheten och Framtiden 
 
Fria Gröna Kvinnor Uppsala län 
 
Lunchmöte 27 maj 2024 på ABF i Uppsala 
 
 
 
  

Tzghe Kifle, en av Uppsala läns 2 nyckelkvinnor och suppleant i 
nationella styrelsen, hälsade välkommen med en presentation av Fria 
Gröna Kvinnor: 
 
”Fria Gröna Kvinnor är en unik feministisk partipolitiskt fristående 
kvinnoorganisation med jämställdhet, miljö och ekonomi som 
fokusområden. Genom att belysa sammanhang mellan människa, samhälle 
och natur, stärker vi kvinnor att ta aktiv del i samhällsdebatten och i  

                              demokratiska beslutprocesser.”   
 
Tzighe berättade om Fria Gröna Kvinnor Uppsala Läns verksamhet med Kirsti Kolthoff, 
nyckelkvinna 2, freds-, jämställdhets- och miljöaktivist och ytterligare om att man knutit 
an i Uppsala till nätverket En Jord för Alla administrerat av Klimataktion i Uppsala som 
arrangerar två intressanta seminarier i oktober, se nedan. 
 

 
Kirsti Kolthoff, dagens moderator, började med återkoppling till Fria 
Gröna Kvinnor Uppsalas seminarium den 25 november 2023 med 
rubriken Klimatet Uppsala 50+ och framtiden efter Stockholm 50+.            
Hon inledde med FN:s historiska roll ur ett miljö- och 
jämställdhetsperspektiv, som beskrivs i en rapport av Fria Gröna 
Kvinnor. Gröna Kvinnor deltog med genusglasögon på för att 
analysera på  FN konferensen Stockholm 50+ i Stockholm 2022. 
Rapporten finns på www.gronakvinnor.se.  
 
Kirsti nämnde Gröna Kvinnors viktiga arrangemang under året: 

• Den 16 februari ett zoom seminarium i samverkan med SKO – Sveriges 
Kvinnoorganisationer med rubriken ”Jämställdhet i klimatomtällningen – hur når vi 
ända fram?”  I intressanta inlägg följdes FN:s klimatkonferens COP28 i Dubai upp där 
de medverkande deltagit. Uppföljning måste göras inför COP29 i Brasilien. 

• Den 9 april 2024 medlemsmöte ”om kvinnors och mäns olika beteenden och attityder 
sedan 2010”. Information om könsuppdelad statisitk, som gjort det möjligt bl a genom 
Klimatbarometern, men uppmärksammades redan 2007. 

 
Med lunchmötets omfattande rubrik Klimatet, Uppsala, Jämställdheten och Framtiden 
lyfte hon fram att Jämställdhet är ”huvudnumret”  i alla delar i  Fria Gröna Kvinnors arbete. 
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Vidare presenterades dagens gäster Carmen Blanco Valer, folkbildare och 
folkhögskollärare, feminist, global rättviseaktivist och internationell urfolksaktivist och 
Maria Norberg, Regional samordnare för jämställdhet och jämlikhet Länsstyrelsen 
Uppsala Län.  
 
Kirsti visade på ett bokbord med information om och av Fria Gröna Kvinnor och allmän 
litteratur tangerande dagens tema. T ex boken ”En jord för alla”: Ett manifest för 
mänsklighetens överlevnad av Johan Rockström m fl. som passande litteratur (även om något 
svårläst) för en studiecirkel. 
 
Nu – mötets tema om klimatet och jämställdheten.  Att 2% målet inte nåtts utan går åt fel 
håll skapar  oro för de klimatförsämringar vi alla upplever. Parisavtalets mål Cop21 2015 
att träda i kraft 2016 slog fast att den globala temperaturökningen måste hållas väl 
under 2 °C för klimatet och att man ska sträva efter att begränsa den till 1,5°C. 
Fördjupning, breddning och  inspiration behövs av varandra och våra gäster för fortsatt 
arbete. Carmen välkomnades. 
 
 

Gäst 1: Carmen Blanco Valer  
Carmen har bott i Uppsala i ca 50 år dit hon kom efter 
militärkuppen i Chile där hennes far var politiskt aktiv. Carmen 
berättar om Färnebo folkhögskola som är freds-, miljö- och 
solidaritetsrörelsens folkhögskola och om sig själv som alltid 
engagerad ecofeminist som brinner för miljö, antirasism, aktiv i 
Rebellmammorna, som stickade en röd halsduk att omringa 
riksdaghuset och uppmärksammade då oron för att 2%s målet 
inte uppnåtts och Rebellbrodöserna som broderat handarbeten 
med protester och står enade i respekt för livet på vår planet 
och för alla människor). Medlemmar i Fria  Gröna kvinnor i 
Uppsala har visat stöd till flera aktioner. 

 
Carmen tog oss med på en global resa. Inledningsvis räknade hon upp all världens pågående 
kriser: Samhällskris, miljörelaterade kriser, artkris, klimatkris…  
 
I kris efter kris ser vi att de som historiskt sett drabbas mest, exempelvis av våld i krig, 
fortsätter drabbas. Det vill säga kvinnorna! I fråga om klimatkrisen drabbas allt och alla, 
människor likaväl som djur och natur, och alla blir skuldbelaga trots att vi vet att det är några 
få som orsakar kriserna.  
 
Carmen presenterar fler fakta: Kvinnor står för 2/3 av världens totala arbetstimmar och 
producerar mer än hälften av all mat. Kvinnor utgör 80% av jorbrukssektorn på den 
afrikanska kontinenten. Kvinnor tjänar 10% av världens inkomst. Av de omkring fyra 
miljarder arter som någonsin funnits på jorden har ca 99% försvunnit.  
 
Tack till Carmen, som framhöll ett viktigt globalt perspektiv och kvinnors situation i de 
patriarkala samhällen som vi lever i,  som måste förändras i solidaritet med varandra oavsett i 
vilket land vi  lever i. Jämställdhet nu! Vi vet att män genom sina fotavtryck bidrar til 
klimatförsämringarna  i större utsträckning än kvinnors som klimatbarometern visar. 
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Gäst 2: Maria Norberg välkomnades 
 
Maria har, som regional samordnare på Länsstyrelsen Uppsala Län, 
uppdrag att ta fram en strategi för ett jämställt och jämlikt Uppsala län.  
 
Maria börjar med att säga att Fria Gröna Kvinnor (som hon inte visste 
existerade tidigare) kontaktat henne vilket är betydelsefullt för arbetet i 
länet och att hon är glad att få komma ut och berätta om strategin.  
 
Den  knyter an till flera mål inom ”Agenda 2030 . De globala målen 
för hållbar utveckling”  nämligen nr Mål 3. God hälsa och 
välbefinnande, mål 4, God utbildning för alla, Mål 5 Jämställdhet, Mål 
8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt och Mål 10. 
Minskad ojämlikhet samt 6. Fredliga och inkluderande samhällen. 

 

 
• Regeringsuppdrag med fokus på ekonomisk jämställdhet, utrikesföddas kvinnors 

etablering på arbetsmarknaden, jämställdhetsintegrering inom civil beredskap. 
• Jämställdhetsmyndigheten önskemål om fokus på mäns våld mot kvinnor och 

våldsprevention samt intersektionella analyser. (En intersektionell analys innebär en 
analys av strukturell diskriminering och förtryck, som utgår från en teori om hur flera 
maktrelationer som exempelvis kön och sexuell identitet samverkar och skapar ojämlikhet 
och utsatthet, mellan och inom olika grupper av människor). 

• Strategins övergripande syfte är att identifiera och samla länets gemensamma visioner, 
viljeinriktning och målområden för att tillsammans främja ett mer jämställt och jämlikt 
Uppsala län. 

• Process för framtagandet – workshops, seminarium under remissrunda som avslutades 31 
januari 2024. 

 
Maria går så in på den intressanta rapporten, lanserad en 12 april 2024.  
Strategi för ett jämställt och jämlikt Uppsala län, Visioner, 
viljeinriktning och målområden för 2024-2030 , går att ladda ner i pdf. 
 
Strategin omfattar fyra visioner för Uppsala län: 
 
1. Ett län med delaktiga invånare som har makt och förutsättningar att forma 

samhällsutvecklingen; 
2. Ett län fritt från våld; 
3. Ett län med en civil beredskap för alla; 
4. Ett län med en inkluderande arbetsmarknad fri från diskriminering; 
 
Maria tackades för det intressanta och viktiga arbete som hon gjort och önskades lycka till det 
som ligger framför henne att fördjupa på Länsstyrelsen. Fria Gröna Kvinnor Uppsala län ser 
fram emot framtida kontakter och utbyte och arbetet framöver och glädjs åt att nu stå med på 
Länsstyrelsens e-mail lista.  
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Länsstyrelsens viktiga arbete framåt med strategin för ett jämställt och jämlikt Uppsala 
län och med  visioner, viljeinriktning och målområden inför 2030 är följande 
 
• Populärversion 
• Lansering och uppstart för det konkreta arbetet framåt sker under hösten 
• Några exempel på Länsstyrelsen roll och stöd 
• Samordna arbetet utifrån strategin 
• Identifiera konkreta prioriterade fokusområden för varje vision, viljeinriktning och 

tillhörande målområden för olika aktörer 
• Kunskapshöjande insatser samt sprida metoder 
• Sammankalla nätverk och sammanhang som bidrar till lärande och erfarenhetsutbyten, 

utifrån regeringsuppdrag och av länet prioriterade områden 
 

 av Kirsti.  
 
Dagens korta lunchmöte gav mycket kunskaper, erfarenheter genom narrativ av deltagarna i 
öppna samtal. Glädjande var flera idéer om jämställdhet och kvinnoperspektiv t. ex. om 
välfärdsekonomi, vattenförorening, transporter och kollektivtrafik, energi utan kärnkraft?  
 
Inspirerade av detta finns det mycket att smälta och fundera vidare på inför framtiden.              
Fria  Gröna Kvinnor Uppsala ser fram emot fortsatta möten med samtal – ett seminarium 
efterföljt av studiecirkel och hoppas att ses på nytt för att kunna dela våra tankar tillsammans 
med fler klimatintresserade. 
 
Det uttrycktes förhoppningen att detta enbart var en början med en fortsättning. 

 
 
       
 
 
 

Rapport Klimatet, Uppsala, Jämställdheten och  Framtiden  
      Lunchmöte 27 maj 2024   
      Kirsti Kolthoff, Uppsala  
      Gret-Lis Grönlund, Östhammar. även foton – på bild 
      

 
Fria Gröna Kvinnor Uppsala län 
i samverkan med 
ABF i Uppsala län 

                               
 

                                  Bli medlem i Fria Gröna Kvinnor 
   100 kr sätts in på bankgiro 5412-6867, ange namn, adress och mail! 

  www.gronakvinnor.se   Facebook www.facebook.com/GronaKvinnor/ 

foto:K. Kolthoff 
 

I Uppsala om klimatet den 21 oktober 2024 
Klimataktion Uppsala informerar att nätverket En Jord för alla, med 
flera organisationer i Uppsala bl. a. Fria Gröna Kvinnor, arrangerar 
två seminarier då: ”Vad krävs för en rättvis klimatpolitik” med Marika 
Palmér Rivera och ”Rättvis klimatomställning” med Sverker Jagers. 
Inbjudan kommer att sändas ut inom kort. 


